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ringens Medlemmer. Naar det ærede Med홢- 
lem mente, at jeg ved nærmere Overveielse 
skulde finde, at han saae bedre paa, hvorvidt 
det vilde være muligt paa forsvarlig Maade 
nu at realisere 1 Million af Refervesondens 
Aktiver, er det jo meget interessant, at det 
ærede Medlem har en saadan Tanke, men det 
hjælper mig ikke det Allermindste; jeg har min 
bestemte Anskuelse i den Henseende, og jeg 
har ikke hidtil fundet nogensomhelst Grund 
til at fravige den. Det ærede Medlem vil 
indrømme mig, at det ikke kan hjælpe mig, 
at Andre ere af en anden Mening i dette 
Punkt, saasnart jeg ikke kan komme til at dele 
denne Anskuelse. « 

W i n t h e r :  Der har nu været anvist 
saa mange Veie til at hjælpe os ud af den 
tilsyneladende Underbalance, som er tilstede, at 
jeg ikke skal prøve paa at komme med en ny 
Udvei. Der er for mig en Trøst i det, der 
er kommet frem i Dag; det er, hvis det Til- 
fælde skulde indtræde, som jeg anser for at 
være sandsynligt, hvis Thinget gaar med Min- 
dretallet, at vi nemlig skulde miste vor høit- 
ærede Finantsminister, at vi saa ikke ville 
være i Forlegenhed for at faae andre Mænd 
i hans Sted; vi have et helt Udvalg i saa 
Henseende, som vi kunne tænke os kunde sæt- 
tes i Stedet. Jeg vil iøvrigt ikke nu udtale 
mig i denne Sag, og der er saa meget min- 
dre Grund dertil, som det Hele staar paa 
Gisningernes Standpunkt; der er Ingen, der 
veed, hvilket Resultatet bliver, naar Sagen 
kommer til 3die Behandling. Dette er allerede 
i Overensstemmelse med tidligere Tiders sande 
Erfaring paapeget af Ordsøreren, og jeg maa 
tilstaa, at jeg ikke har været med dem, som 
saaledes have slaaet om i sidste Øieblik, naar 
der var Tale om haandhæve de Bevillinger fra 
Folkethingets Side, som vi senere, andet Steds 
fra ere blevne trykkede til at forlade, men 
Flertallet heriFolkehinget har ofte gjort det, og 
derfor er det naturligt, at det i Grunden er 
spildt Uleilighed at tale om denne Sag paa 
dette Standpunkt. «Ieg for min Part sskulde 
ikke engang have fastholdt Ordet, som jeg be- 
gjærede for meget lang Tid siden, naar der 
ikke var fremkommet en Bemærkning fra den 

ærede Minister, som jeg vil tillade mig. at 
gjøre en Modbemærkning til. Den høitærede Mi- 
nister gjorde opmærksom paa, at det yderste 
Middel, som mani  vanskelige Tider havde, 
var Udstedelsen af Kreditbeviser,, og deri er 
jeg enig med ham; men han mente dernæst, 
at man ikke turde bruge dette Middel i sæd- 
vanlige Tider, og deri vil jeg ogsaa være enig 
med Ministeren, naar Talen er om større 
Summer; men naar Talen ikke er om mere 
end ,1 Million, saa er jeg overbevist om, at 
det ikke vil kunne gjøre den mindste Skade 
ligeoverfor Spørgsmaalet om at bruge Kreditbevi- 
ser i vanskelige Tider. Der vil være mange 
Folk her i Landet, som ønske at have en mid- 
lertidig Rente af deres Kassebeholdninger og 
Reservebeholdningen saa at de med stbrste Let- 
hed ville benytte den ene Million, uden at 
det i mindste Maade kan komme til at ind- 
virke paa Pengemarkedet Det ærede Medlem 
for Aalborg. Amts , 1ste Valgkreds (Zahle) 
gjorde opmærksom paa Noget, som er aldeles 
rigtigt,. og det er, at det er vanskeligt for 
Smaafolk at have,en lille Obligation i deres 
Værge, idet disse jo efterhaanden ere blevne 
inddragne; man har jo rigtignok Kreditobligas 
tioner blandt Andet, -men en saadan » til 
enhver Tid let realisabels lille Beholdning 
som den, der ligger i et Kreditbevis, har 
man ikke. Der er ikke. Noget, som 
lettere vil kunne anvendes af en Mand, som 
har faa Midler 홢홢, men som dog har nogle 
홢홢홢- end netop Kreditbeviser, og naar han da 
kan faae samme Rente deraf, som han kan 
faae i Sparekassen, saa forekommer det mig, 
at det er sandsynligt, at han hellere vil have 
selve Pengene end den Uleilighed at skulle hente 
dem andet Sted fra - eller betro dem . til 
Andre. Man har jo ogsaa set den Slags 
Jnstituter bedrage, og der er saaledes mere og 
mere Anledning til at tro sig selv bedst med 
Hensyn stik» Opbevarelsen as sine Penge. Jeg 
vil altsaa blot sige dette: Jeg tror aldrig, at 
Udstedelsen af denne Million i Kreditbeviser 
kan komme til at »skade det store og vigtige 
Øiemed, som Ministeren har udtalt sig. om, 
nemlig i vanskelige Tider at have dette Mid- 
del til Dækning. Jeg vil endnu blot tilføie 
een Bemærkning, og det er den, at jeg ønsker 


